PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАРЛАМОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«18» 01. 2016 г.                                                       № 10
Об обеспечении деятельности комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликтов интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области,
1. Утвердить прилагаемые:

Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов обращения гражданина, замещавшего в администрации сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский должность муниципальной службы категории «руководители» или должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский, замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденный правовым актом администрации сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего;
Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального района Сызранский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения Варламово

муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                            В.Н. Чижов
Утвержден
распоряжением администрации
сельского поселения Варламово

от 18.01. 2016 г. № 10
Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов обращения гражданина, замещавшего в администрации сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области должность муниципальной службы категории «руководители» или должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области, замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденный правовым актом администрации сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего
(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов, утвержденным распоряжением администрации сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области от 18.01.2016 г. № 09, и регламентирует процедуру поступления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов (далее - Комиссия) обращения гражданина, замещавшего в администрации сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области должность муниципальной службы Самарской области категории «руководители» или должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы в администрации Сызранского района, замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденный правовым актом администрации сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего (далее - обращение).
2. Поступившее руководителю аппарата администрации сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области обращение регистрируется в день его поступления в специальном журнале обращений в сфере противодействия коррупции и направляется председателю Комиссии в срок, не более двух рабочих дней со дня его регистрации.

3. Председатель Комиссии при поступлении к нему обращения организует его рассмотрение в соответствии с Положением о Комиссии.

Утвержден
распоряжением администрации
сельского поселения Варламово
от 18.01. 2016  г. № 10
Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований

 к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов, утвержденным распоряжением сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области от 18.01.2016 г. № 09, и регламентирует процедуру поступления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов (далее - Комиссия) заявления муниципального служащего администрации сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление).

2. Поступившее руководителю аппарата администрации сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области заявление регистрируется в день его поступления в специальном журнале обращений в сфере противодействия коррупции и направляется председателю Комиссии в срок, не более двух рабочих дней со дня его регистрации.

3. Председатель Комиссии при поступлении к нему заявления организует его рассмотрение в соответствии с Положением о Комиссии.